

Haber-Yorum

Küresel Güç Çatışmasının İnsanlığa Hiçbir Faydası Yoktur!

Haber:

Çin ve Rusya, 90 bin asker ile 500 gemi ve uçağın katıldığı "Okyanus-2024" tatbikatları da dahil olmak üzere ortak askeri tatbikatlarını yoğunlaştırdı. Bu tatbikatlar, Rusya'nın Ukrayna'daki savaşı ve Çin'in Güney Çin Denizi ve Tayvan'daki saldırgan tutumu gibi küresel gerilimlerin artmasının gölgesinde iki ülke arasındaki askeri iş birliğinin güçlendiğine işaret ediyor. Çin ve Rusya resmi müttefik olmasalar da son on yılda aralarındaki iş birliğinin artması Washington'da olası bir ortak askeri müdahale konusunda endişelere yol açıyor. Ancak uzmanlar, iki ülkenin örtüşen ortak çıkarları olmasına rağmen stratejik hedeflerinin tamamen uyumlu olmadığına inanıyor. Aralarındaki ilişki, bağlantısız ve karşılıklı ihtiyat ile karakterize edilmektedir; zira her bir ülke kendi jeopolitik çıkarlarının peşinde koşmaktadır. Bununla birlikte aralarındaki askeri koordinasyon ABD ve müttefiklerine güçlü bir mesaj göndermekte olup bu, tam askeri iş birliği pek olası olmasa da içlerinden birine yönelik herhangi bir meydan okumada ortak bir yanıt verme riskini doğurabileceğine işaret etmektedir. (CNN)

Yorum:

Rusya ve Çin tarafından gerçekleştirilen ortak askeri tatbikatlar, ABD ve müttefiklerinin başını çektiği Batı ittifakı karşısında bu iki ülke arasındaki çıkar yakınlaşmasına işaret etmektedir.

Amerika uzun zamandır Rusya'nın Avrupa'daki, özellikle de Doğu Avrupa ve Orta Asya'daki nüfuzunu dizginlemeye çalışıyor. Aynı zamanda Çin'in yükselişini de sınırlamaya çalışmaktadır. Oysa Rusya ve Çin, büyük ekonomik ve askeri potansiyele sahip iki ülke olup bu da onları küresel sahnede Amerikan hegemonyasının başlıca rakipleri haline getirmektedir.

Bu meydan okumanın farkında olan ABD, küresel nüfuzlarını azaltmak için bu iki ülkenin siyasi gelişimini zayıflatmaya çalışıyor. Zira Rusya, NATO'nun Doğu Avrupa'ya doğru genişlemesinin baskısıyla karşı karşıya kalırken, Çin de Güney Çin Denizi ve Tayvan meseleleriyle ilgili zorluklarla karşı karşıya kalmaktadır.

Bu ülkeler dünyayı kontrol etmek için yarışsalar da ABD, Çin ve Rusya'nın ortak bir özelliği var ki o da, hiçbirinin insanlığa bir hayır getirmemesidir. Zira bu ülkelerin her birinin, Rusya'nın Suriye'deki eylemleri, Çin'in Doğu Türkistan'daki Uygur Müslümanlarına yönelik muamelesi ve ABD'nin birçok Müslüman ülkeye müdahalesi gibi insan hakları açısından kötü bir geçmişi vardır.

Bu nedenle bu ülkelerden hangisi kontrol ederse etsin, onlardan hiçbiri dünyaya daha iyi bir gelecek kazandıramayacaktır.

Müslüman ülkeler açısından olana gelince; İslam ümmetinin, küresel gücü ABD'nin elinden alma konusunda önemli bir oyuncu olma yolunda ilerlediğine dair hiçbir işaret yoktur. Ancak doğru bir akideye ve olumlu bir tarihi mirasa sahip olması bakımından gerçek gücün sahibinin İslam ümmeti olması gerekir. Bu yüzden bugün İslam ümmetinin temel misyonu, sonunda Amerikan hegemonyasına meydan okuyabilecek İslami bir otoriteyi yeniden tesis etmektir. Zira bu gerçekleşinceye kadar dünya, zalim ve despot güçlerin çatışma alanı olarak kalmaya devam edecektir.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Abdullah Asvar